
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Нефтеюганский район 

Департамент образования и молодежной политики 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский 

 
 

ПРИКАЗ 
 

             05.09.2024 г.                                                                                            №  335-О 
                пгт. Пойковский 

 

Об организации школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

  В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам, в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 

№ 62664), на основании приказов Департамента образования и молодёжной политики 

Нефтеюганского района: №723-О, от 03.09.2023г. «Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Нефтеюганского района в 2024-2025 

учебном году»; №733-О, от 05.09.2024г. «Об утверждении организационно-технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»,  №732-О, от 05.09.2024г. «О работе предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам в 2024 – 

2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВОШ), представителей организаторов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. Приложение1; 

1.2. состав жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам. 

Приложение №2; 

1.3. состав предметно-методических комиссий школьного этапа ВОШ. Приложение №3. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение ВОШ по предметам Мандзюк 

С.В., заместителя директора, Непомнящую И.Н., Ефимова И.С., методистов. 

2.1. Заместителю директора Мандзюк С.В.: 

2.1.1. определить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады; 

2.1.2. провести совещание с педагогами по организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов, ознакомить с требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам. 

2.1.3. для осуществления общественного наблюдения при проведении школьного этапа 

олимпиады, рассмотрении апелляций обеспечить привлечение общественных 

наблюдателей. 

2.2. Непомнящей И.Н., методисту: 

2.2.1. обеспечить  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, настоящим Порядком и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

consultantplus://offline/ref=89CDC9CEE2FB1C171369FBB187275F519BBC2A4D8C8DFF70B65B9E1CDDD4C243F7F512q0o0J


организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

2.2.2. предоставлять результаты школьного этапа олимпиады, протоколы жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для утверждения 

рейтинга победителей и призеров школьного этапа олимпиады, публикации на сайте 

департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района в сети 

«Интернет», в течение трех дней после проведения олимпиады по предмету 

начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной работы 

Е.А.Чирун. 

2.2.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи организатору школьного 

этапа олимпиады в Департамент образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района, обеспечить конфиденциальность, установленную 

законодательством Российской Федерации; 

2.2.4. предоставить олимпиадные задания начальнику отдела дополнительного образования 

и воспитательной работы Е.А.Чирун в срок до 12 сентября 2024 года на электронный 

адрес  chirun_2604@mail.ru . 

2.2.5. организовать сбор оригиналов письменного согласия родителей (законных 

представителей) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных несовершеннолетнего ребенка, а также его 

олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет» в срок до 21 сентября 2024 года. 

Приложение №4; 

2.2.6. собрать списки учащихся у учителей-предметников для участия в предметных 

олимпиадах школьного тура ВОШ в срок до 21.09.2024г. 

3. Яблоковой Е.Л., Ивановой Н.А., Никифоровой Т.В., Мандзюк С.В., Сапожникову Ю.Г., 

Непоминящей И.Н., Заборовской А.В., Дубынину А.А., членам предметно-методических 

комиссий: 

3.1. разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады, 

критерии оценивания, с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;  

3.2. составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и 

соответствующей направленности (профиля), с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

3.3. обеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи организатору школьного этапа 

олимпиады, обеспечить конфиденциальность, установленную законодательством 

Российской Федерации. 

4. Председателям жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

4.1.1. осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады; 

4.1.2. проводить инструктаж участников олимпиады – информировать о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады (п.13 Порядка); 

4.1.3. предоставить результаты школьного этапа олимпиады, протоколы жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для утверждения 

рейтинга победителей и призеров школьного этапа олимпиады, размещения на стенде, 

в течение трех дней после проведения олимпиады по предмету методисту 

Непомнящей И.Н. 

5. Учителям-предметникам составить и сдать списки учащихся для участия в предметных 

олимпиадах школьного тура ВОШ руководителям предметных МО и кафедр в срок до 

21.09.2024г. 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на Мандзюк С.В., заместителя директора.            

 

Директор школы                    Кокорев В.Н.                     
                                                                                                                                        Заказ 74/2011.Тираж1000. экз. 

mailto:chirun_2604@mail.ru


 

 

Рассылка: 

 
Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В Дело 1  

Всего 1 1 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 
     

                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                    

 
 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

   

Ахметова Г.Г.   

Гусак И.В.   

Мандзюк С.В.   

Никифорова Т.В.   

Пивненко М.А.   

   
(все педагоги)   

   

   



 

 

Приложение 1 к приказу _№  335-О 

                                                                                                              от «05»   09      2024г.  

Оргкомитет школьного этапа олимпиады  

в МОБУ «СОШ№1» пгт. Пойковский  

    на 2023-2024 учебный год. 

 

№ ФИО, должность 

1 Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель директора 

2 Непомнящая Инна Николаевна, методист 

3 Ефимов Илья Сергеевич, методист 

4 Пивненко Марина Алексеевна, заместитель директора 

5 Заборовская Антонина Викторовна 

6 Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора 

 

 
 

Приложение 1 к приказу _№  335-О 

                                                                                                              от «05»   09      2024г.  

 

Состав жюри, апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по МОБУ «СОШ№1» пгт. Пойковский  на 2024 – 2025 учебный год 

 

1. по русскому языку (начальная школа): 

№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Даминова Айгуль Марсовна, учитель 

начальных классов – председатель жюри.  

Члены жюри:  

1. Гусак Ирина Викторовна, заместитель 

директора, учитель начальных классов,  

2. Сухопарова Дарья Владимировна, учитель 

начальных классов  

3. Голенндухина Алёна Владимировна, 

учитель начальных классов  

4. Мяновская Ирина Викторовна, 

руководитель кафедры учителей 

начальных классов, учитель начальных 

классов. 

2. по русскому языку: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Иванова Наталья Анатольевна, руководитель 

МО, учитель русского языка и литературы – 

председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель 

русского языка и литературы  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель 

русского языка и литературы 

3. Заремская Марианна Мечиславовна, 

учитель русского языка и литературы  

4. Ахметова Гузель Галимовна, учитель 

русского языка и литературы 

 



3. по литературе: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Яблокова Елена Леонидовна, заместитель 

директора, учитель русского языка и литературы  

– председатель жюри 

Члены жюри:  

1. Иванова Наталья Анатольевна, учитель 

русского языка и литературы  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель 

русского языка и литературы  

3. Заремская Марианна Мечиславовна, 

учитель русского языка и литературы  

4. Семушина Любовь Васильевна, учитель 

русского языка и литературы  

 

4. по иностранному языку (английскому): 

 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Кузнецова Наталья Николаевна, учитель 

английского языка 

2. Вома Екатерина Дмитриевна, учитель 

английского языка 

3. Шайдуллина Эльмира Олеговна, учитель 

английского языка  

4. Саитгалиева Лэйла Баязитовна, 

руководитель МО, учитель английского 

языка. 

 

5. по иностранному языку (немецкому, французскому): 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Кузнецова Наталья Николаевна, учитель 

английского и немецкого языков – председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Вома Екатерина Дмитриевна, учитель 

английского языка 

2. Шайдуллина Эльмира Олеговна, учитель 

английского языка  

3. Саитгалиева Лэйла Баязитовна, 

руководитель МО, учитель английского 

языка 

4. Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора 

 

6. по математике (начальная школа): 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора, 

учитель начальных классов – председатель 

жюри. 

Члены жюри:  

1. Мяновская Ирина Викторовна, 

руководитель кафедры учителей 

начальных классов, учитель начальных 

классов  



2. Белобородова Оксана Геннадиевна, 

учитель начальных классов  

3. Юламанова Гульнара Камилевна, учитель 

начальных классов  

4. Агзамова Айгуль Рамильевна, учитель 

начальных классов 

 

7. по математике: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Дубынина Екатерина Юрьевна, 

руководитель МО, учитель математики 

2. Пронина Наталья Викторовна, учитель 

математики 

3. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель 

математики 

4. Князева Гузель Анваровна, учитель 

математики 

5. Нургаллина Фаида Иштугановна, учитель 

математики 

 

8. по информатике и ИКТ: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Дубынина Екатерина Юрьевна, руководитель 

МО, учитель математики – председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Плескацевич Людмила Александровна, 

учитель информатики 

2. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель 

математики 

3. Нургаллина Фаида Иштугановна, учитель 

математики  

4. Кузьмина Ольга Ивановна, учитель 

математики 

 

9. по истории: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Никифорова Татьяна Владимировна, учитель 

истории и обществознания – председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, 

заместитель директора, учитель истории и 

обществознания 

2. Твердохлебова Марина Александровна, 

учитель истории и обществознания  

3. Заверюха Ирина Григорьевна, учитель 

истории и обществознания 

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

 

10. по праву: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Твердохлебова Марина Александровна, 

руководитель МО, учитель истории и 

обществознания – председатель жюри. 



Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, 

заместитель директора, учитель истории и 

обществознания  

2. Никифорова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания,   

3. Заверюха Ирина Григорьевна, учитель 

истории и обществознания 

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

 

 

 

 

5. по обществознанию: 

№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Мандзюк Светлана Владимировна, 

заместитель директора, учитель истории и 

обществознания – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Никифорова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

2. Твердохлебова Марина Александровна, 

учитель истории и обществознания  

3. Заверюха Ирина Григорьевна, учитель 

истории и обществознания 

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист 

 

6. по географии: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Гетало Александр Иванович, учитель 

географии 

2. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

3. Никифорова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

4. Твердохлебова Марина Александровна, 

руководитель МО  

 

7. по биологии: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Мандзюк Светлана Владимировна, 

заместитель директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель 

биологии, 

2. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, 

учитель химии, биологии  

3. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

4. Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора  

 

8. по физике: 



№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Дубынина Екатерина Юрьевна, учитель 

математики, руководитель МО – председатель 

жюри. 

Члены жюри:  

1. Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора  

2. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель 

физики  

3. Пивненко Марина Алексеевна, 

заместитель директора  

4. Нургаллина Фаида Иштугановна, учитель 

математики  

 

9. по химии: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора, учитель химии – 

председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Хуснутдинова Гульфира Ружановна, 

учитель химии  

2. Гетало Александр Иванович, учитель 

географии 

3. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель 

биологии, 

4. Пивненко Марина Алексеевна, 

заместитель директора  

 

10. по экономике: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Пивненко Марина Алесеевна, заместитель 

директора 

2. Гетало Александр Иванович, учитель 

географии  

3. Никифорова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

4. Лаптева Светлана Сергеевна, учитель 

математики 

 

11. по Основам безопасности защиты Родины: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Сапожников Юрий Геннадьевич, 

преподаватель-организатор ОБЗР– председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Данилюк Полина Гумаровна, педагог 

дополнительного образования 

2. Дроздов Александр Александрович, 

руководитель МО, учитель физической 

культуры  

3. Кулибабина Ольга Александровна, 

учитель физической культуры 

4. Непомнящая Инна Николаевна, учитель 



физической культуры 

 

12. по труд (технология ) девушки, юноши): 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Мандзюк Светлана Владимировна, 

заместитель директора  

2. Дубынин Алексей Александрович, учитель 

технологии 

3. Салаватов Рамиль Байрамгулович, учитель 

технологии 

4. Паршутина Светлана Юрьевна, учитель 

технологии 

 

13. по физической культуре: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Непомнящая Инна Николаевна, учитель 

физической культуры, методист – председатель 

жюри. 

Члены жюри: 

1. Дроздов Александр Александрович, 

руководитель МО, учитель физической 

культуры  

2. Кулибабина Ольга Александровна, учитель 

физической культуры  

3. Путилина Елена Зарифовна, учитель 

физической культуры 

4. Ефимов Илья Сергеевич, учитель физической 

культуры 

 

14. по экологии: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Хуснутдинова Гульфира Ружановна, учитель 

химии и биологии – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Заборовская Антонина Викторовна, 

заместитель директора, учитель химии и 

биологии 

2. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 

3. Павлюк Залифа Сайфулловна, учитель 

биологии, 

4. Никифорова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

 

15. по Искусству (мировая художественная культура): 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Иванова Наталья Анатольевна, руководитель 

МО, учитель русского языка и литературы – 

председатель жюри. 

Члены жюри:  

1. Яблокова Елена Леонидовна, учитель 

русского языка и литературы  

2. Гридина Екатерина Эдуардовна, учитель 

русского языка и литературы 



3. Заремская Марианна Мечиславовна, 

учитель русского языка и литературы  

4. Ахметова Гузель Галимовна, учитель 

русского языка и литературы 

 

16. по астрономии: 
№ ОУ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский 

Дубынина Екатерина Юрьевна, учитель 

математики, руководитель МО – председатель 

жюри. 

Члены жюри:  

1. Пивненко Марина Алексеевна, 

заместитель директора  

2. Курдюмова Светлана Николаевна, учитель 

физики  

3. Гетало Александр Иванович, учитель 

географии 

4. Шишов Евгений Александрович, учитель 

географии 
 

 

Приложение 1 к приказу _№  335-О 

                                                                                                              от «05»   09      2024г.  

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  
№ 

п/п 

Предмет класс ФИО Образовательное 

учреждение 

1.  Русский язык 10-11 кл. Иванова Наталья 

Анатольевна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

2. Искусство 

(мировая 

художественная 

культура 

11 кл. Яблокова Елена 

Леонидовна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

3. История 9 кл. Никифорова Татьяна 

Владимировна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

4. Право 10-11 кл. Мандзюк Светлана 

Владимировна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

5. Основы 

безопасности 

защиты Родины 

10-11 кл. Сапожников Юрий 

Геннадьевич 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

6. «Техника, 

технологии и 

техническое 

творчество» 

7-9 кл. Дубынин Алексей 

Александрович 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

7. Физическая 

культура 

7-8 кл. Непомнящая Инна 

Николаевна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

8. Экология 9 кл. Заборовская Антонина 

Викторовна 

МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу _№  335-О 

                                                                                                              от «05»   09      2024г.  
Заявление 

родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, муниципальном (при 
условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады 
школьников в 20_____/20___учебном году 

Я, ____________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 
паспорт, выдан:,_______________________________________________________________ 

       (серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 
проживающий(ая) по адресу:, являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 
 _____________________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 
свидетельство о рождении/паспорт: выдан:,____________________________________ 

серия, номер  
 _____________________________________________________________________________________  

(кем выдан),                                                                                  дата выдачи 
 

обучающегося(ейся)_________________________________________________, __________, 
                                                 (наименование общеобразовательного учреждения (сокращенное)                

(класс обучения) 
заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения в число участников) 

этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году (далее - олимпиады) по следующим 

общеобразовательным предметам (выбрать один или несколько предметов): 

Итоговое количество предметов, выбранных для участия: _______. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. 

Дата: «___»__________ 2024 г.                    ___________________/_____________ 

                                                                               (Подпись) (Расшифровка) 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие на обработку (с использованием 

автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, 

изменения), извлечения, использования, обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения 

общеобразовательному учреждению _____________________________, и предоставления (передачу) 

Организатору олимпиады – Департаменту образования Нефтеюганского района и предоставления (передачу) 

в Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, размещение в сети 

Интернет, следующих персональных данных своего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, 

наименование образовательного учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную 

программу, класс обучения, класс за который выполняются олимпиадные задания, индивидуальный 

результат участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества набранных баллов при выполнении 

олимпиадных заданий).  

Даю разрешение производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать фото и 

видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всех этапов 

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что произведенные 

фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка 

 

Дата: «____»_______________2024 г.       ______________/__________________ 

                                                                                                   (Подпись)(Расшифровка) 

Астрономия 
 

Английский язык 
 

Биология 
 

География 
 

История 
 

Искусство (МХК) 
 

Информатика и ИКТ 
 

Литература 
 

Математика 
 

Немецкий язык 
 

 

Обществознание 
 

Право 
 

Русский язык 
 

Технология 
 

Физика 
 

Физическая культура 
 

Химия 
 

Экология 
 

Экономика 
 

Основы безопасности и защита 

Родины 

 

 



Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано мною (или моим 

ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее окончания заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном года 

 

Дата: «____»_______________2024 г. /______________________/__________________ 
                                                                (Подпись) (Расшифровка) 

 

 

Полномочия родителя (законного представителя) проверены: 

 

Дата«____»_______________2024 г./______________________/_____________________ 
                                (Подпись) (Расшифровка) 

 

 

 


